
 

 
 

 

 

 

 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

ЮКÖНСА СÖВЕТ 
         

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      
ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840  

 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23 июня 2015 года                                          № II-38/19 

 
 

О    внесении  изменений  и   дополнений  

 в   решение     Совета     муниципального  

образования   городского   округа «Инта» 

 от    04.07.2013    № II-23/6   «О создании  

муниципального       дорожного      фонда  

муниципального образования городского 

округа «Инта»» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

муниципального образования городского округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 04.07.2013 № II-23/6 «О создании 

муниципального дорожного фонда муниципального образования городского округа 

«Инта»» следующего содержания: 

 

1.1. подпункт 9 пункта 2 приложения к решению исключить; 

 

1.2. пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 «4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МОГО «Инта» подлежит 

увеличению в текущем финансовом году путем внесения в установленном порядке 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета МОГО «Инта» с последующим 

внесением изменений в решение представительного органа муниципального 

образования о местном бюджете, на суммы: 

а) поступлений в виде субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 



б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные 

пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в 

местный бюджет от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения осуществляются на основании договора между Администрацией и 

физическим или юридическим лицом.»; 

 

1.3. приложение к решению дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

  «4.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МОГО «Инта» 

подлежит корректировке в очередном финансовом году путем внесения в 

установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета МОГО 

«Инта»: 

а) на разницу между фактически поступившим в отчетном финансовом году и 

прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета МОГО «Инта», 

установленных пунктом 2 настоящего Положения; 

б) на разницу между фактически поступившим в текущем финансовом году и 

учтенным в бюджетных ассигнованиях Дорожного фонда МОГО «Инта» объемом 

межбюджетных трансфертов; 

в) на сумму остатка межбюджетных трансфертов, неиспользованных в текущем 

финансовом году, которые были возвращены в бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации; 

г) на сумму остатка межбюджетных трансфертов, неиспользованных в текущем 

финансовом году, в случае принятия главным администратором бюджетных средств в 

очередном финансовом году решения о наличии потребности МОГО «Инта» в них.»; 

 

1.4. абзац 12 пункта 5 приложения к решению исключить; 

1.5. абзац 13 пункта 5 приложения к решению исключить; 

1.6. абзац 14 пункта 5 приложения к решению исключить; 

1.7. абзац 15 пункта 5 приложения к решению исключить; 

 

1.8. приложение к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

осуществляется в соответствии с законодательством по направлениям расходов, 

указанным в пункте 5 настоящего Положения.»; 

 

1.9. приложение к решению дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Ответственность за нецелевое использование средств дорожного фонда в 

соответствии с законодательством Российской Федерации несут главные 

распорядители (распорядители) и получатели бюджетных средств, руководители 

муниципальных учреждений, в распоряжение которых предоставлялись средства 

дорожного фонда.»; 

 

1.10. приложение к решению дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8.Средства дорожного фонда в случае установления их нецелевого 

использования, влекущего ответственность, установленную законодательством 

Российской Федерации, подлежат возврату в бюджет муниципального образования 

городского округа «Инта» и направляются на увеличение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда в финансовом году, в котором осуществлен возврат, путем внесения в 

установленном порядке изменений в решение о бюджете (за исключением 

consultantplus://offline/ref=874ECE587407937C84D597C22CC7A97A80F627BFE4C18846C18E37AA82518ED872C28EA3633805EC833243rAh5M


межбюджетных трансфертов, подлежащих возврату в соответствующий бюджет 

бюджетной системы Российской Федерации).»; 

 

1.11. приложение к решению дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

  «9. Администрация  муниципального образования городского округа «Инта» в 

установленные сроки формирует квартальную и годовую отчетность об использовании 

средств дорожного фонда и размещает ее на официальном сайте администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

 

1.12. приложение к решению дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

  «10. Контроль за использованием средств дорожного фонда осуществляется 

администрацией муниципального образования городского округа «Инта» в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Инта» - 

председатель Совета муниципального образования 

городского округа «Инта»               В.М. Смалий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


